



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 11.06.2024

г. Вологда

№ 185

## О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28 октября 2011 года № 611

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав координационного совета по охране труда (приложение 1), утвержденный постановлением Губернатора области от 28 октября 2011 года № 611 «О координационном совете по охране труда», следующие изменения:

слова «Тушинов В.В. – заместитель Губернатора области, председатель координационного совета» заменить словами «Ершов А.В. – заместитель Губернатора области, председатель координационного совета»;

слова «Белов О.М. – начальник Департамента труда и занятости населения области, заместитель председателя координационного совета» заменить словами «Усов С.В. – начальник управления труда и финансово-экономического обеспечения, заместитель начальника Департамента труда и занятости населения области, заместитель председателя координационного совета»;

слова «Игнашева С.В. – исполняющий обязанности начальника отдела промышленной безопасности по Вологодской области Северо-Западного управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору\*» заменить словами «Игнашева С.В. – начальник отдела

промышленной безопасности по Вологодской области Северо-Западного управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору\*»;

слова «Бухмичев М.А. – заместитель начальника управления строительства Департамента строительства области» заменить словами «Зарницына Л.В. – заместитель начальника управления строительства Департамента строительства области»;

слова «Виноградов Н.В. – начальник управления агропромышленного производства, заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области» заменить словами «Виноградов Н.В. – начальник управления сельскохозяйственного производства, заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

слова «Ласун А.Н. – начальник управления отраслевого развития, науки и инноваций, заместитель начальника Департамента экономического развития области» заменить словами «Уханова Ю.В. – заместитель начальника Департамента экономического развития области»;

слова «Мохначев С.А. – заместитель начальника Департамента лесного комплекса области» заменить словами «Верецагин Д.О. – заместитель начальника Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области»;

слова «Дубовенко Л.С. – начальник управления организации медицинской помощи и профилактики департамента здравоохранения области» заменить словами «Гурьянова Н.Е. – начальник управления организации медицинской помощи и профилактики департамента здравоохранения области»;

слова «; Усов С.В. – начальник управления труда и финансово-экономического обеспечения, заместитель начальника Департамента труда и занятости населения области» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области**

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'Г' followed by a series of loops and a long horizontal stroke extending to the right.

**Г.Ю. Филимонов**